
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Д ?  Донецк №

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 

Д 01.024.04 на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный технический 

университет» и Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), пунктом 2.24 
раздела II Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 15 мая 2015 года № 160 (с изменениями), по 
ходатайству Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный технический 
университет» от 06 ноября 2020 года №30-11/217

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав совета по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
Д 01.024.04 на базе Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный технический 
университет» и Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования «Донецкий национальный университет» 
(далее -  диссертационный совет Д 01.024.04) Аверина Геннадия Викторовича, 
доктора технических наук, профессора, 05.13.01 (технические науки).

User
Вычеркивание



2

2. Исключить из состава диссертационного совета Д 01.024.04 Миненко 
Александра Степановича, Недопекина Федора Викторовича.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
департамента образования С.А. Фоменко.

4. Нае у со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков

User
Штамп

User
Подчеркивание

User
Штамп

User
Штамп

User
Штамп

User
Штамп

User
Вычеркивание

User
Вычеркивание




